

Jonas Sundling

Socialnämnden 2021-06-17

## Yttrande översiktsplan Danderyds kommun

### Ärende

Kommunfullmäktige beslutade den 11 juni 2018 (§ 69) att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en översiktsplan för Danderyds kommun. Kommunstyrelsen antog den 27 maj 2019 (§ 90) en projektplan för översiktsplanen.

2019 genomfördes en workshop med förtroendevalda från kommunstyrelsen med berörda nämndpresidier och tjänstepersoner från ledningsgruppen för översiktsplanen.

Resultatet från workshopen låg till grund för en digital enkät som genomfördes mellan juni och augusti 2020 där bland annat kommunens invånare fick möjlighet att tycka till om inriktningen för översiktsplanen.

Nästa steg i processen är samråd där kommunens invånare, andra myndigheter, sammanslutningar och enskilda i övrigt som har ett väsentligt intresse av förslaget får tillfälle att tycka till om samrådsförslaget.

Socialnämnden vill i sitt yttrande särskilt belysa att andelen äldre invånare i Danderyds kommun beräknas öka de kommande åren. I takt med att önskan att bo kvar hela livet ökar är det av största vikt att kommunen i sin planering för såväl bostadsbyggande som planering av utomhusmiljöer särskilt tar hänsyn till tillgänglighet för äldre och personer med funktionsnedsättning.

### Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2021/0127 daterat 2021-06-09 och överlämna det till kommunledningskontoret som sitt yttrande kring översiktsplan för Danderyds kommun.

### Socialkontorets yttrande

Precis som framgår av översiktsplanen har Danderyds kommun en högre andel äldre befolkning jämfört med många andra kommuner. Befolkningsprognoser visar på ytterligare ökning av antalet äldre medborgare fram till 2035.

Jonas Sundling

Av översiktsplanen framgår en redogörelse för såväl vård- och omsorgsboende som seniorboende. Det är dock viktigt att poängtera att majoriteten av kommunens invånare över 75 år inte har behov av dessa typer av boenden. Många väljer att bo kvar i sitt hem hela livet med de stöd av den omsorg och vård som kan bedrivas i hemmet. Det är därför av vikt i all typ av samhällsplanering att beakta behovet att planera för att såväl byggande av bostäder samt planering av utemiljö blir tillgänglig även för äldre och för personer med funktionsnedsättning av olika slag. Gällande personer med funktionsnedsättning kan till exempel en fysisk miljö där man planerat för att även personer med syn- eller hörselnedsättning kan röra sig på ett tryggt och säkert sätt i närsamhället, bidra till högre livskvalitet.

Genom att skapa tillgänglighet vid bostadsbyggande, planering av utemiljöer, tillgång till service och kommunala tjänster skapas förutsättningar för kommunen att erbjuda alla invånare en möjlighet att delta i samhällslivet men framförallt att säkerställa att medborgare på ett tryggt, säkert och tillgängligt sätt kan leva hela sitt liv i Danderyds kommun.

Socialkontoret vill tillägga att frågan om ett åldrande samhälle identifierats som ett viktigt område även internationellt bland annat inom ramen för arbetet i ISO/TC 314 Ageing Societies. Danderyds kommun var genom socialkontoret representerade i förarbetet till detta standardiserings initiativ genom deltagande i ISO Strategic Advisory Group on Ageing Societies 2017/2018.

Arbetet i ISO/TC 314 lyfter särskilt upp 6 viktiga områden av vilka flera skulle kunna vara intressant att ta med tidigt i planeringsprocessen för inspiration i utvecklingen av Danderyds kommun. (bilaga; Strategic business plan ISO/TC 314 Ageing Societies).

ISO/TC 314 highlights the following categories as priority areas:

- Dementia inclusive
- Ageing Workforce
- Health promotion and preventative care in older age
- Social connectedness
- Communities with multi-generational people
- Carer inclusive

Det är socialkontorets uppfattning att ett samhälle som planeras med alla sina invånares behov i fokus skapar ett inkluderande samhälle som skapar förutsättningar för ökat välbefinnande och möjligheter till individens självständighet.



Britt-Marie Ekström  
socialdirektör

**Handlingar i ärendet**

Yttrande översiktsplan för Danderyds kommun SN 2021/0127

Samrådsförslag översiktsplan för Danderyds kommun KS 2019/0261

Strategic business plan ISO/TC 314 Ageing Societies

Expedieras

Kommunledningskontoret